



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2023 г.

№ 28/565-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 ноября 2023 г. № 28/565-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «15156620,14504» заменить цифрами «15477413,77549»;

2) в абзаце пятом цифры «3975416,81419» заменить цифрами «4296210,44464»;

3) в абзаце девятом цифры «8846901,14504» заменить цифрами «9167694,77549»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «2098138,51419» заменить цифрами «2418932,14464».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

1) в абзаце первом цифры «9937067,8922» заменить цифрами «9997685,27491»;

2) в абзаце пятом цифры «2536390,76549» заменить цифрами «2597008,1482»;

3) в абзаце девятом цифры «3648681,8922» заменить цифрами «3709299,27491»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «659112,46549» заменить цифрами «719729,8482».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «1477108,03541» заменить цифрами «1511835,73541»;

2) в абзаце пятом цифры «161012,2» заменить цифрами «195739,9».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:

1) в абзаце первом цифры «2144680,29702» заменить цифрами «2341680,29702»;

2) в абзаце пятом цифры «988758,18144» заменить цифрами «1185758,18144».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «671335,81567» заменить цифрами «699817,36341»;

2) в абзаце пятом цифры «134399,96726» заменить цифрами «162881,515».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами»:

1) в абзаце первом цифры «142321,55431» заменить цифрами «142288,55431»;

2) в абзаце четвёртом цифры «5233,0» заменить цифрами «5200,0»;

3) в абзаце восьмом цифры «120988,55431» заменить цифрами «120955,55431»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «5233,0» заменить цифрами «5200,0».

7. В приложении № 1¹:

1) в графе 5 строки 2 подраздела «Основное мероприятие «Организация водоснабжения и водоотведения в населённых пунктах Ульяновской области» раздела «Подпрограмма «Чистая вода» цифры «31» заменить цифрами «46»;

2) в графе 5 строки 1 подраздела «Основное мероприятие «Обеспечение населения Ульяновской области сжиженным углеводородным газом» раздела «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области» цифры «1318,5» заменить цифрами «1346,8».

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «2859652,71009» заменить цифрами «2920270,0928»;

в графе 9 цифры «486173,32149» заменить цифрами «546790,7042»;

б) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «1237843,71635» заменить цифрами «1193500,04668»;

в графе 9 цифры «250766,48541» заменить цифрами «206422,81574»;

в) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «1621808,99374» заменить цифрами «1726770,04612»;

в графе 9 цифры «235406,83608» заменить цифрами «340367,88846»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «9937067,8922» заменить цифрами «9997685,27491»;

в графе 9 цифры «2536390,76549» заменить цифрами «2597008,1482»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3648681,8922» заменить цифрами «3709299,27491»;

в графе 9 цифры «659112,46549» заменить цифрами «719729,8482»;

2) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов в Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «510764,18648» заменить цифрами «545491,88648»;

в графе 9 цифры «136645,0» заменить цифрами «171372,7»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «509957,6879» заменить цифрами «544685,3879»;

в графе 9 цифры «136645,0» заменить цифрами «171372,7»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1477108,03541» заменить цифрами «1511835,73541»;

в графе 9 цифры «161012,2» заменить цифрами «195739,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1887139,75591» заменить цифрами «1984139,75591»;

в графе 9 цифры «745006,18144» заменить цифрами «842006,18144»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «1524262,46509» заменить цифрами «1621262,46509»;

в графе 9 цифры «576508,28144» заменить цифрами «673508,28144»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «257540,54111» заменить цифрами «357540,54111»;

в графе 9 цифры «243752,0» заменить цифрами «343752,0»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «159540,54111» заменить цифрами «189540,54111»;

в графе 9 цифры «147752,0» заменить цифрами «177752,0»;

д) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «98000,0» заменить цифрами «168000,0»;

в графе 9 цифры «96000,0» заменить цифрами «166000,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «2144680,29702» заменить цифрами «2341680,29702»;

в графе 9 цифры «988758,18144» заменить цифрами «1185758,18144»;

4) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «45532,51349» заменить цифрами «44014,06123»;

в графе 9 цифры «3399,96726» заменить цифрами «1881,515»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «45051,21349» заменить цифрами «43532,76123»;

в графе 9 цифры «3299,96726» заменить цифрами «1781,515»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «625803,30218» заменить цифрами «655803,30218»;

в графе 9 цифры «131000,0» заменить цифрами «161000,0»;

г) в строке 2.2:

- в графе 5 цифры «261188,5» заменить цифрами «291188,5»;
в графе 9 цифры «100000,0» заменить цифрами «130000,0»;
- д) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «671335,81567» заменить цифрами «699817,36341»;
в графе 9 цифры «134399,96726» заменить цифрами «162881,515»;
- 5) в разделе «Подпрограмма «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами»:
- а) в строке 1:
в графе 5 цифры «120328,68111» заменить цифрами «120295,68111»;
в графе 9 цифры «5233,0» заменить цифрами «5200,0»;
- б) в строке 1.3:
в графе 5 цифры «5592,66664» заменить цифрами «5559,66664»;
в графе 9 цифры «3133,0» заменить цифрами «3100,0»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «142321,55431» заменить цифрами «142288,55431»;
в графе 9 цифры «5233,0» заменить цифрами «5200,0»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «120988,55431» заменить цифрами «120955,55431»;
в графе 9 цифры «5233,0» заменить цифрами «5200,0»;
- б) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «15156620,14504» заменить цифрами «15477413,77549»;
в графе 9 цифры «3975416,81419» заменить цифрами «4296210,44464»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «8846901,14504» заменить цифрами «9167694,77549»;
в графе 9 цифры «2098138,51419» заменить цифрами «2418932,14464».
-